

Pressemeddelelse
16. januar 2025

Ny bestyrelsesformand i VKR Holding A/S

I forbindelse med et længe planlagt generationsskifte i VKR Holding A/S, indstilles Mads Kann-Rasmussen til ny bestyrelsesformand på generalforsamlingen 20. marts 2025. Mads Kann-Rasmussen afløser dermed Thomas Thune Andersen, der har været et værdifuldt medlem af VKR Holdings bestyrelse i 15 år – som næstformand siden 2011 og som formand siden 2020.

Som del af en langsigtet strategi for generationsskiftet i VKR Holding har nuværende bestyrelsesformand, Thomas Thune Andersen valgt at give stafetten videre, og han genopstiller derfor ikke som formand på generalforsamlingen den 20. marts 2025. I stedet indstilles Mads Kann-Rasmussen som ny bestyrelsesformand samtidig med, at han fratræder som CEO. Processen med at finde en ny CEO er igangsat.

I september 2024 overgik ejerskabet af A-aktierne i VKR Holding til Jens og Mads Kann-Rasmussen, der begge er tredje generation efter stifter Villum Kann Rasmussen. Med ejerskabet af A-aktier er det naturligt for Mads Kann-Rasmussen at overtage rollen som bestyrelsesformand. I forlængelse af sin tidligere rolle som CEO for selskabet, kommer Mads til at tage nogle af sine nuværende opgaver med sig ind i formandsrollen, for eksempel i forbindelse med potentielle opkøb og andre større strategiske projekter.

Strategien for generationsskiftet i VKR Holding er lagt i samarbejde mellem tidligere og nye A-aktionærer samt formandskabet i VKR Holding. Thomas Thune Andersen har således været en del af udarbejdelsen og nu gennemførelsen af denne strategi – hvorfor han har valgt, at det er tid til at give opgaven som bestyrelsesformand videre.

"Det har været et privilegie at være med til at forme en af Danmarks store globale familieejede virksomheder, der har udviklet sig markant de sidste 15 år. Det gælder både i forhold til forretningsområderne, der har præsteret en sund vækst, i forbindelse med udarbejdelsen af ambitiøse bæredygtighedsstrategier og videreudviklingen af governance-modellen. En del af opgaven har været at sikre det bedst tænkelige generationsskifte, og det er med en god fornemmelse for den fremtidige ledelse af VKR Holding og forretningsområderne, at jeg nu overlader tøjlerne til Mads," siger Thomas Thune Andersen.

"Thomas har med sin store erfaring og ekspertise været et meget værdifuldt aktiv for VKR Holding, og jeg sætter stor pris på det samarbejde, vi har haft de sidste 15 år. Thomas har været en værdifuld sparringspartner – fx i forbindelse med opkøb, strategi og bæredygtighed, og jeg har lært utroligt meget af ham i mine otte år som CEO i VKR Holding. Samtidig har han sikret et godt samspil mellem bestyrelse og ledelse med fokus på resultater og med ro på de indre linjer. Jeg vil gerne benytte anledningen til at sige tusind tak for hans store indsats og værdifulde bidrag som formand," siger Mads Kann-Rasmussen.

VKR Holding har påbegyndt processen med at finde en ny CEO. Fra generalforsamlingen og indtil en ny CEO er på plads, vil der være en interim løsning med Torben Sørensen, der i dag er VP Business Development & Group M&A, som midlertidig CEO.

VKR Holding er ejet af Villum Fonden og medlemmer af Kann Rasmussen-familien. Ændringen får ikke indflydelse på forretningsområderne, VELUX og DOVISTA, og Mads Kann-Rasmussen vil fortsat være medlem af begge disse bestyrelser.